
 

 

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
na veřejnou zakázku na dodávky dělenou na části zadávanou v nadlimitním režimu v 

otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVZ“) s názvem 

 

„Oblastní nemocnice Trutnov a.s. – pořízení majetku III – část 16 – 

Kolposkop“  
 (dále také jen „VZ“ nebo „veřejná zakázka“) 

v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ 

 
Název zadavatele:   Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
Sídlo zadavatele:   Maxima Gorkého 77, Kryblice, 541 01 Trutnov  
IČ:     26000237 
DIČ:     CZ699004900 
Osoba oprávněná jednat:  Ing. Miroslav Procházka, Ph.D., předseda správní rady 
V zadávacím řízení zastoupen: J&T advokátní kancelář s.r.o. 

   IČ 04996305 

 Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1 – Staré město, 

   JUDr. Jan Salmon, advokát a společník 

   Tel: + 420 774 720 720 

   e-mail: office@jtak.cz 

Kontaktní osoba:   Ing. Petr Kozák, technický náměstek 
     +420 499 866 104 

    kozak.petr@nemtru.cz 
Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1356.html   
 
Zadavatel obdržel dne 5. 5. 2023 dotaz účastníka k zadávací dokumentaci. Tato žádost se 
týkala části č. 16 nadepsané veřejné zakázky. Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ 
a v zákonné lhůtě 3 pracovních dnů od doručení žádosti o vysvětlení níže poskytuje vysvětlení 
zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1 – chirurgický mobilní operační stůl (1 ks): 
Zadavatel u předmětné části VZ stanovil v článku 8.3 Technická kvalifikace – 
„Seznam významných dodávek podobného charakteru, realizovaných v období posledních 3 
let před zahájením zadávacího řízení, přičemž za zakázku podobného charakteru zadavatel 
považuje dodávku:  
část 16 předmětu veřejné zakázky Kolposkop 
V souvislosti s výše uvedenými kvalifikačními požadavky předloží dodavatel alespoň 2 
obdobné dodávky či soubor dodávek jako je část 16. předmětu této zakázky“ 
 
Bude Zadavatel akceptovat prokázání technické kvalifikace pomocí 2 zakázek 
obdobného plnění v požadované hodnotě s přístroji dvojího určení, které využívají 
stejnou optickou soustavu jako v případě kolposkopu, ale jsou určeny pro jiné indikace, 
například jako mikroskop? 
 
Zadavatel tím, že akceptuje prokázání seznamu významných dodávek dle výše uvedeného 
požadavku, umožní účast ve veřejné zakázce většímu počtu dodavatelů. 
 
Odpověď k dotazu č. 1: 

mailto:office@jtak.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1356.html


 

 

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

2 

Zadavatel nebude akceptovat prokázání technické kvalifikace pomocí 2 zakázek 
obdobného plnění v požadované hodnotě s přístroji dvojího určení, které využívají 
stejnou optickou soustavu jako v případě kolposkopu, ale jsou určeny pro jiné indikace. 
 
 
 
V Praze dne 9. května 2023 
 
JUDr. Jan Salmon, advokát, smluvní zástupce zadavatele 
Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 


